
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 부랑인보호및지원

단위: 부랑인보호및지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 15,096,094 14,385,679 710,415

국 8,130,300 7,980,225 150,075

균 356,811 356,811 0

기 250,947 232,273 18,674

도 1,454,701 1,421,414 33,287

군 4,903,335 4,394,956 508,379

부랑인보호및지원 357,937 289,937 68,000

국 197,237 173,237 24,000

도 19,650 3,666 15,984

군 141,050 113,034 28,016

부랑인보호및지원 357,937 289,937 68,000

국 197,237 173,237 24,000

도 19,650 3,666 15,984

군 141,050 113,034 28,016

사회복지행정추진 89,700 69,700 20,000

301 일반보전금 55,900 35,900 20,000

01 사회보장적수혜금 53,400 33,400 20,000

○저소득취약계층주거환경개선사업

50,000 30,000 20,000경정 2,000,000원 * 25가구

코로나 19 생활지원비 지원사업 50,000 2,000 48,000

국 25,000 1,000 24,000

도 16,650 666 15,984

군 8,350 334 8,016

301 일반보전금 50,000 2,000 48,000

국 25,000 1,000 24,000

도 16,650 666 15,984

군 8,350 334 8,016

01 사회보장적수혜금 50,000 2,000 48,000

○코로나19생활지원비지원사업

50,000 2,000 48,000경정 500,000원 * 100명

국 25,000 1,000 24,000

도 16,650 666 15,984

군 8,350 334 8,016

재해구호 53,020 40,360 12,660

국 9,660 28,000 △18,340

도 3,000 0 3,000

군 40,360 12,360 28,000

재해구호물자 50,020 40,360 9,660

국 9,660 28,000 △18,340

군 40,360 12,360 28,000

코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 9,660 0 9,660

국 9,660 0 9,660

101 인건비 7,200 0 7,200

국 7,200 0 7,200

04 기간제근로자등보수 7,200 0 7,200



부서: 주민복지과

정책: 재해구호

단위: 재해구호물자 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○코로나19한시생계지원사업 인건비(4대보험포

함) 7,200 0 7,2002,400,000원 * 1명 * 3월

국 7,200 0 7,200

201 일반운영비 2,460 0 2,460

국 2,460 0 2,460

01 사무관리비 2,460 0 2,460

○코로나19한시생계지원사업홍보비

2,460 0 2,4602,460,000원

국 2,460 0 2,460

지역재난관리자원통합관리센터구축 40,000 40,000 0

국 0 28,000 △28,000

군 40,000 12,000 28,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

국 0 28,000 △28,000

군 40,000 12,000 28,000

01 시설비 40,000 40,000 0

○지역재난관리자원통합관리센터구축

40,000 40,000 040,000,000원

국 0 28,000 △28,000

군 40,000 12,000 28,000

재해구호 전문 인력 양성 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

재해구호 전문 인력 양성교육 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○재해구호 전문 인력 양성교육 지원

3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

종합사회복지관 947,260 929,760 17,500

도 22,428 22,428 0

군 924,832 907,332 17,500

종합사회복지관 947,260 929,760 17,500

도 22,428 22,428 0

군 924,832 907,332 17,500

종합사회복지관 운영(보조) 77,260 59,760 17,500

도 16,428 16,428 0

군 60,832 43,332 17,500

307 민간이전 77,260 59,760 17,500

도 16,428 16,428 0

군 60,832 43,332 17,500

05 민간위탁금 77,260 59,760 17,500

○종합사회복지관사례관리사운영지원(군비추가)

17,500 0 17,5002,500,000원 * 1명 * 7월



부서: 주민복지과

정책: 저소득층생활안정지원

단위: 통합조사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층생활안정지원 10,262,468 10,081,949 180,519

국 7,923,403 7,778,988 144,415

균 96,811 96,811 0

도 943,417 934,354 9,063

군 1,298,837 1,271,796 27,041

통합조사운영 636,070 456,842 179,228

국 457,656 314,274 143,382

도 46,217 35,463 10,754

군 132,197 107,105 25,092

긴급복지지원사업 450,000 270,772 179,228

국 360,000 216,618 143,382

도 27,000 16,246 10,754

군 63,000 37,908 25,092

301 일반보전금 450,000 270,772 179,228

국 360,000 216,618 143,382

도 27,000 16,246 10,754

군 63,000 37,908 25,092

01 사회보장적수혜금 450,000 270,772 179,228

○긴급복지지원사업(560가구)

450,000 270,772 179,228경정 450,000,000원 * 1년

국 360,000 216,618 143,382

도 27,000 16,246 10,754

군 63,000 37,908 25,092

국민기초생활보장 9,626,398 9,625,107 1,291

국 7,465,747 7,464,714 1,033

균 96,811 96,811 0

도 897,200 898,891 △1,691

군 1,166,640 1,164,691 1,949

국민기초생활수급자 생계급여지원 6,169,997 6,197,780 △27,783

국 4,935,997 4,958,224 △22,227

도 617,000 619,778 △2,778

군 617,000 619,778 △2,778

301 일반보전금 6,169,997 6,197,780 △27,783

국 4,935,997 4,958,224 △22,227

도 617,000 619,778 △2,778

군 617,000 619,778 △2,778

01 사회보장적수혜금 6,169,997 6,197,780 △27,783

○국민기초생활보장생계급여(1,500가구)

6,169,997 6,197,780 △27,783경정 6,169,997,000원

국 4,935,997 4,958,224 △22,227

도 617,000 619,778 △2,778

군 617,000 619,778 △2,778

국민기초생활수급자 해산장제급여 45,116 47,620 △2,504

국 36,093 38,096 △2,003

도 3,158 3,333 △175

군 5,865 6,191 △326

301 일반보전금 45,116 47,620 △2,504

국 36,093 38,096 △2,003



부서: 주민복지과

정책: 저소득층생활안정지원

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,158 3,333 △175

군 5,865 6,191 △326

01 사회보장적수혜금 45,116 47,620 △2,504

○국민기초생활보장 해산,장제급여(57명)

45,116 47,620 △2,504경정 45,116,000원

국 36,093 38,096 △2,003

도 3,158 3,333 △175

군 5,865 6,191 △326

자활근로사업비 1,039,095 1,006,533 32,562

국 831,277 805,227 26,050

도 41,563 40,261 1,302

군 166,255 161,045 5,210

307 민간이전 1,039,095 1,006,533 32,562

국 831,277 805,227 26,050

도 41,563 40,261 1,302

군 166,255 161,045 5,210

11 사회복지사업보조 1,039,095 1,006,533 32,562

○자활근로사업비(83명) 1,039,095 1,006,533 32,562경정 1,039,095,000원

국 831,277 805,227 26,050

도 41,563 40,261 1,302

군 166,255 161,045 5,210

자활장려금 5,709 6,693 △984

국 4,567 5,354 △787

도 228 268 △40

군 914 1,071 △157

301 일반보전금 5,709 6,693 △984

국 4,567 5,354 △787

도 228 268 △40

군 914 1,071 △157

01 사회보장적수혜금 5,709 6,693 △984

○자활장려금지원 5,709 6,693 △984경정 5,709,000원

국 4,567 5,354 △787

도 228 268 △40

군 914 1,071 △157

가족복지증진 374,884 338,742 36,142

기 250,947 232,273 18,674

도 29,901 24,661 5,240

군 94,036 81,808 12,228

한부모가족지원 374,884 338,742 36,142

기 250,947 232,273 18,674

도 29,901 24,661 5,240

군 94,036 81,808 12,228

한부모가족아동양육비등지원 307,684 284,342 23,342

기 246,147 227,473 18,674

도 18,461 17,061 1,400

군 43,076 39,808 3,268

301 일반보전금 307,684 284,342 23,342



부서: 주민복지과

정책: 가족복지증진

단위: 한부모가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 246,147 227,473 18,674

도 18,461 17,061 1,400

군 43,076 39,808 3,268

01 사회보장적수혜금 307,684 284,342 23,342

○한부모가족아동양육비등지원(128명)

307,684 284,342 23,342경정 307,684,000원

기 246,147 227,473 18,674

도 18,461 17,061 1,400

군 43,076 39,808 3,268

청년한부모자녀양육비지원(자체) 12,800 0 12,800

도 3,840 0 3,840

군 8,960 0 8,960

301 일반보전금 12,800 0 12,800

도 3,840 0 3,840

군 8,960 0 8,960

01 사회보장적수혜금 12,800 0 12,800

○청년한부모자녀양육비지원(10명)

12,800 0 12,80012,800,000원

도 3,840 0 3,840

군 8,960 0 8,960

재무활동(주민복지과) 928,732 533,138 395,594

보전지출(주민복지과) 395,594 0 395,594

보전지출(주민복지과) 395,594 0 395,594

802 반환금기타 395,594 0 395,594

01 국고보조금반환금 221,854 0 221,854

○지역사회서비스투자사업(이자) 1,722 0 1,722

○주민자치형공공서비스사업(이자) 39 0 39

○청년복지행복도우미지원사업(이자) 14 0 14

○코로나19생활지원비 180,551 0 180,551

○코로나19관련긴급재난지원금지원사업

39,528 0 39,528

1,722,000원

39,000원

13,860원

180,550,940원

39,527,234원

02 시ㆍ도비보조금반환금 173,740 0 173,740

○지역사회서비스투자사업(이자) 130 0 130

○지역사회보장협의체운영지원(이자) 29 0 29

○기초푸드뱅크및푸드마켓지원 563 0 563

○기초푸드뱅크및푸드마켓지원(이자) 2 0 2

○이웃사촌복지센터 43,818 0 43,818

○이웃사촌복지센터(이자) 62 0 62

○주민자치형공공서비스사업(이자) 12 0 12

○청년복지행복도우미지원사업(이자) 5 0 5

○사회복지관특화사업(이자) 4 0 4

○사회복지관사례관리사운영지원(이자)

3 0 3

○종합사회복지관종사자수당지원 1,488 0 1,488

130,000원

29,000원

563,000원

2,000원

43,818,000원

62,000원

11,470원

4,160원

3,470원

2,930원

1,488,000원



부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○종합사회복지관종사자수당지원(이자)

6 0 6

○코로나19생필품(주거비)지원사업 350 0 350

○코로나19생활지원비 120,262 0 120,262

○코로나19관련긴급재난지원금지원사업

2,305 0 2,305

○사회복지인역량강화(2019) 147 0 147

○한부모가족지원(자체) 4,554 0 4,554

5,170원

350,000원

120,261,760원

2,304,049원

146,410원

4,553,130원


